pessoais, até o estabelecimento do subsídio, assegurado a sua revisão geral anual sempre na mesma data, sem distinção
de índices. (Redação dada pela Lei Complementar nº 148, de 14/07/2005)
 
Parágrafo único. O vencimento do cargo de procurador, a partir da sua Classe I, fica estabelecido no valor de R$
21.398,48 (vinte e um mil e trezentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos), observando-se uma diferença de
dez por cento de uma classe para a outra seguinte. (Redação dada pela Lei Complementar nº 332, de 15/03/2017)
 
§ 2º (Revogado pela Lei Complementar nº 200, de 23/07/2009)
 
Art. 51. Além dos vencimentos, serão outorgadas aos Procuradores de Estado as seguintes vantagens: